



2027年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2026年8月13日

上場会社名 株式会社ゴルフ・ドゥ
コード番号 3032 URL <https://www.golfdco.co.jp/>

上場取引所 名

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐久間 功

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営管理本部長 (氏名) 並木 健二

TEL 048- 851- 3111

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	1,612	1.8	57	18.7	67	6.8	33	30.9
2026年3月期第1四半期	1,584	4.3	71	330.0	72	310.8	47	845.7

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 35百万円 (20.5%) 2026年3月期第1四半期 44百万円 (102.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	6.79	6.39
2026年3月期第1四半期	9.53	9.21

(注) 当社は、2025年11月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。そのため、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2027年3月期第1四半期	3,946	900	21.5	174.10
2026年3月期	3,882	878	21.3	169.82

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 846百万円 2026年3月期 825百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
2027年3月期	—				
2027年3月期(予想)		0.00	—	4.00	4.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,000	13.2	160	61.5	130	43.9	87	29.2	17.89

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - 以外の会計方針の変更 : 無
 - 会計上の見積りの変更 : 無
 - 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	5,211,284 株	2026年3月期	5,211,284 株
期末自己株式数	2027年3月期1Q	348,400 株	2026年3月期	348,400 株
期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	4,862,884 株	2026年3月期1Q	5,012,884 株

(注) 当社は、2025年11月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。そのため発行済株式数 (普通株式) については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して記載しております。

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
3. 補足情報	10
売上高前年対比等	10

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、政策金利が1995年以来の1%となったものの、諸外国と比較して依然と低いことから、為替市場における円安圧力に大きな変化は見られず、物価高は一向に収まる気配が見られません。また、賃金が物価の上昇に追い付かない傾向のなか、家計の負担は増加の一途を辿っております。海外においては、AIや半導体への投資が一段と盛り上がりを見せる一方で、ウクライナ情勢に続いて混迷を極める中東情勢、欧州における猛烈な熱波に代表される気候変動等により、世界経済は混乱の状態が続いており、一刻も早い安定化が切望されます。

リユース市場においては、物価高対策としての節約需要が一段と濃くなる一方で、バッグ、時計、ジュエリー等のラグジュアリーブランド需要やトレーディングカードに代表される「レアもの」へのコレクター需要といった高額消費も目を引いており、リユース市場においても消費の二極化が進んでいるものと推測されます。なお、環境省が2026年3月に公表した「リユース等の促進に関するロードマップ」では、リユース市場の規模を2030年までに4兆6千億円に拡大する目標が設定されており、市場拡大の加速が期待されます。

ゴルフ用品市場においては、物価高の波が容赦なく押し寄せており、特にゴルフクラブや一部のパーツにおいて顕著に表れております。また、新製品はコア層以外には高額の花になりつつある印象で、原材料費等の動向には今後も注視が必要かと思われます。なお、株式会社矢野経済研究所「YPSゴルフデータ」によりますと、2026年4月～6月の新品クラブ及びボール等用品類のカテゴリ合計前年同月比（販売数量ベース・金額ベース）は、それぞれ4月101.0%・99.8%、5月102.7%・96.9%、6月100.9%・102.4%となっております。ゴルフクラブと比べて用品類は堅調のようで、価格動向が明暗を分けている印象です。

ゴルフ場及び練習場においては、総務省統計局 サービス産業動態統計調査「参考表 事業活動の産業（細分類）別売上（収入）金額」（<https://www.stat.go.jp/data/mbss/index.html>）を基に算出した2026年4月、5月のゴルフ場・練習場の売上前年同月比は、それぞれ4月99.9%・96.4%、5月107.0%・98.8%*となりました。

*数値は速報からの算出で、6月分は公表前のため記載しておりません。

このような経営環境のなか当社グループにおいては、「ゴルフドゥ！オンラインショップ」が前連結会計年度の勢いそのままに推移しており、「ゴルフドゥ！」の売上高における比率も拡大傾向にあります。また、「楽天市場」、「メルカリShops」に出店するECモールショップも堅調に推移しております。なお、7月からは「Amazon」への出店を開始しており、ECモールショップの更なる収益拡大を図り、天候等に左右されない安定した収益源の拡充を図ってまいります。2025年6月にスタートした無人インドアゴルフ練習場「DODO GOLF」は、5月に5店舗目（北与野北口店）をオープンいたしました。規模の拡大を図りつつ、付加価値の向上と会員数増加に注力しております。費用面においては、前第1四半期連結累計期間と比較して大きく上回っているものとして、人手不足（社員）に対するパートタイマーの採用増加による雑給、クレジットカード及びECモールに関する手数料増加による支払手数料、「DODO GOLF」の家賃地代及び設備等に関する減価償却費があげられます。

直営事業においては、4月1日付で「ゴルフドゥ！」フランチャイズ店から吹上店と当社子会社が運営していた山口防府店が直営店に転換いたしました。「ゴルフドゥ！」の売上高は、「ゴルフドゥ！オンラインショップ」が牽引する傾向は前連結会計年度から変わらないものの、店頭売上高も4月～6月は前年同月を上回っており、店舗売上高及び粗利益は、直営店となった前述の2店舗を除いても各月で過去最高となりました。また、買取りが点数、金額共に前第1四半期連結累計期間に対して二桁増となったことから、中古品（クラブ、シャフト）は在庫が充実し好調に推移いたしました。なお、当第1四半期連結累計期間の店舗売上高前年増減率は、全店ベース13.0%増、既存店ベース8.3%増となりました。

フランチャイズ事業においては、「ゴルフドゥ！」の店頭売上高が前第1四半期連結累計期間を下回り、店舗数も減少しているものの、「ゴルフドゥ！オンラインショップ」等EC系販売が堅調に推移し、2026年1月より出品を開始した「メルカリShops」の純増効果もあり、ロイヤリティ収入は堅調に推移いたしました。なお、当第1四半期連結累計期間の店舗売上高前年増減率は、全店ベース5.6%減、既存店ベース0.9%減となりました。

当第1四半期連結累計期間における「ゴルフドゥ！」のオープンはありませんでしたが、2026年4月1日付で2店舗がフランチャイズ店から直営店に転換したことから、2026年6月30日現在の「ゴルフドゥ！」は、直営26店舗、フランチャイズ42店舗で合計68店舗となり、チェーン合計の売上高前年増減率は、全店ベース3.5%増、既存店ベース3.7%増となりました。

営業販売事業においては、為替市場における円安が続く、米国子会社の日本への輸出は依然と限定的で、米国内への卸販売やEC系販売に加えて、日本から仕入れた中古クラブや用品類の販売で補っております。なお、米国の相互関税の還付及び米国国内経済支援金が計上されております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は売上高16億12百万円（前年同期比1.8%増）、営業利益57百万円（前年同期比18.7%減）、経常利益67百万円（前年同期比6.8%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益33百万円（前年同期比30.9%減）となりました。

当第1四半期連結累計期間におけるセグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

（直営事業）

当第1四半期連結累計期間における直営事業の売上高は13億36百万円（前年同期比11.1%増）、セグメント利益は1億55百万円（前年同期比4.8%増）となりました。

（フランチャイズ事業）

当第1四半期連結累計期間におけるフランチャイズ事業の売上高は1億21百万円（前年同期比17.3%減）、セグメント利益は25百万円（前年同期比18.9%増）となりました。

（営業販売事業）

当第1四半期連結累計期間における営業販売事業の売上高は1億89百万円（前年同期比32.0%減）、セグメント損失は4百万円（前年同期セグメント利益は0百万円）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は29億78百万円となり、前連結会計年度末に比べ50百万円増加いたしました。これは主に商品が50百万円増加したことによるものであります。固定資産は9億67百万円となり、前連結会計年度末に比べ13百万円増加いたしました。これは主に有形固定資産が50百万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は、39億46百万円となり、前連結会計年度末に比べ64百万円増加いたしました。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は22億33百万円となり、前連結会計年度末に比べ30百万円減少いたしました。これは主に買掛金が1億71百万円、賞与引当金が34百万円減少、短期借入金が1億70百万円増加したことによるものであります。固定負債は8億12百万円となり、前連結会計年度末に比べ72百万円増加いたしました。これは主に長期借入金が68百万円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は、30億45百万円となり、前連結会計年度末に比べ42百万円増加いたしました。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は9億円となり、前連結会計年度末に比べ22百万円増加いたしました。これは主に利益剰余金が18百万円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は21.5%（前連結会計年度末は21.3%）となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想および配当予想につきましては、2026年5月13日付で公表いたしました内容を変更しております。詳細につきましては、本日（2026年8月13日）公表の「通期連結業績予想および配当予想の修正ならびに株主優待制度の変更に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	687,111	692,106
売掛金	352,649	337,658
商品	1,828,717	1,879,266
短期貸付金	1,200	1,200
未収還付法人税等	367	81
その他	63,117	74,956
貸倒引当金	△5,252	△6,400
流動資産合計	2,927,909	2,978,869
固定資産		
有形固定資産	373,482	424,115
無形固定資産	277,341	269,370
投資その他の資産		
投資有価証券	64,704	64,320
長期貸付金	34,483	34,233
敷金及び保証金	180,748	180,769
繰延税金資産	46,665	19,445
その他	13,380	12,005
貸倒引当金	△36,701	△36,401
投資その他の資産合計	303,281	274,372
固定資産合計	954,104	967,858
資産合計	3,882,014	3,946,727
負債の部		
流動負債		
買掛金	419,861	248,462
短期借入金	1,100,000	1,270,000
1年内返済予定の長期借入金	266,660	258,089
未払法人税等	38,808	12,648
賞与引当金	53,020	18,242
役員賞与引当金	—	2,179
ポイント引当金	18,507	25,417
株主優待引当金	50,558	29,525
その他	316,022	368,638
流動負債合計	2,263,439	2,233,203
固定負債		
長期借入金	441,793	510,221
退職給付に係る負債	170,652	172,648
資産除去債務	89,412	92,861
その他	37,872	36,800
固定負債合計	739,730	812,531
負債合計	3,003,169	3,045,734

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	515,838	515,838
資本剰余金	169,240	169,240
利益剰余金	136,498	154,934
自己株式	△128,808	△128,808
株主資本合計	692,769	711,205
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	34,037	33,785
為替換算調整勘定	99,016	101,620
その他の包括利益累計額合計	133,053	135,405
新株予約権	53,021	54,382
純資産合計	878,844	900,993
負債純資産合計	3,882,014	3,946,727

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
（四半期連結損益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
売上高	1,584,077	1,612,936
売上原価	970,385	946,055
売上総利益	613,692	666,881
販売費及び一般管理費	542,626	609,072
営業利益	71,065	57,808
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,004	2,779
受取手数料	1,239	711
為替差益	75	102
助成金収入	—	12,330
その他	5,129	1,825
営業外収益合計	7,448	17,749
営業外費用		
支払利息	5,559	7,028
その他	161	704
営業外費用合計	5,720	7,732
経常利益	72,793	67,825
税金等調整前四半期純利益	72,793	67,825
法人税、住民税及び事業税	15,467	7,401
法人税等調整額	9,533	27,398
法人税等合計	25,000	34,800
四半期純利益	47,792	33,024
親会社株主に帰属する四半期純利益	47,792	33,024

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
四半期純利益	47,792	33,024
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	816	△251
為替換算調整勘定	△4,092	2,603
その他の包括利益合計	△3,276	2,351
四半期包括利益	44,516	35,376
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	44,516	35,376
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 財務諸表計 上額 (注) 3
	直営	フランチャイズ	営業販売	計				
売上高								
外部顧客への売上高	1,202,592	142,384	238,825	1,583,802	275	1,584,077	—	1,584,077
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	4,569	39,577	44,147	—	44,147	△44,147	—
計	1,202,592	146,954	278,403	1,627,950	275	1,628,225	△44,147	1,584,077
セグメント利益 又は損失 (△)	148,657	21,870	574	171,102	△6,958	164,143	△93,078	71,065

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、無人インドアゴルフ練習場事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失 (△) の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。

3. セグメント利益又は損失 (△) は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 財務諸表計 上額 (注) 3
	直営	フランチャイズ	営業販売	計				
売上高								
外部顧客への売上高	1,336,369	121,593	149,152	1,607,115	5,821	1,612,936	—	1,612,936
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	40,183	40,183	—	40,183	△40,183	—
計	1,336,369	121,593	189,336	1,647,299	5,821	1,653,120	△40,183	1,612,936
セグメント利益 又は損失 (△)	155,825	25,999	△4,815	177,008	△17,395	159,612	△101,804	57,808

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、無人インドアゴルフ練習場事業を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失 (△) の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。

3. セグメント利益又は損失 (△) は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
減価償却費	30,757千円	38,588千円
のれんの償却額	1,341	—

3. 補足情報

売上高前年対比等

当第1四半期連結累計期間における「ゴルフドゥ！」店舗売上高前年対比は、以下のとおりであります。

	2026年4月	2026年5月	2026年6月	第1四半期合計 (4月～6月)
ゴルフドゥ！ 全店	101.5%	105.9%	103.0%	103.5%
ゴルフドゥ！ 既存店	102.3%	106.1%	102.7%	103.7%
同 直営店 全店	111.9%	115.6%	111.5%	113.0%
同 直営店 既存店	107.4%	110.8%	106.6%	108.3%
同 F C店 全店	91.8%	96.8%	94.6%	94.4%
同 F C店 既存店	97.3%	101.3%	98.8%	99.1%

(注) 2026年4月1日付で、当社子会社が運営していた店舗を含む2店舗のF C店が直営店に転換いたしました。

当第1四半期連結累計期間におけるE C系の売上高前年対比、セッション数前年対比、会員数（合計）、会員数前年増加率は、以下のとおりであります。

	2026年4月	2026年5月	2026年6月	第1四半期合計 (4月～6月)
売上高前年対比	115.2%	110.6%	113.1%	112.9%
セッション数前年対比	102.7%	94.4%	89.6%	95.4%
会員数（合計）				498千人
会員数前年増加率				7.1%

(注) 1. 売上高前年対比及びセッション数前年対比は、E C系（「ゴルフドゥ！オンラインショップ」、「ゴルフドゥ 中古クラブ楽天市場店」及び「メルカリShops」）合計の対比です。

2. 会員数は「ゴルフドゥ！オンラインショップ」の会員数であり、「ゴルフドゥ！」店舗の会員は含まれておりません。